дело № 02-0546-2401/2025
			                     УИД 86MS0024-01-2025-001045-65
РЕШЕНИЕ
                                         Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
28 апреля 2025 года				                                           г. Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 1 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Костарева Е.И.,
при секретаре судебного заседания Груничевой К.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «АйДи Коллект» к Поляевой Жанне Владимировне о взыскании задолженности по договору займа,

           РЕШИЛ:

Исковые требования ООО ПКО «АйДи Коллект» к Поляевой Жанне Владимировне о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Поляевой Жанны Владимировны, 14.06.1987 года рождения (паспорт ----), в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект» (ИНН ---) задолженность по договору займа № --- от --- за период с --- по --- в размере 39 900 рублей, из которых: 16000 рублей – основной долг, 22 780 рублей – проценты за пользование займом, 1 120 рублей - пени; также взыскать расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, а также почтовые расходы в размере 186,40 рублей, а всего взыскать – 44 086 рублей 40 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Пыть-Яхский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня его вынесения окончательного решения через мирового судью.

Мировой судья				                     		      Е.И. Костарева